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BÁO CÁO 
Kết quả triển khai, thực hiện Đề án 06/CP tháng 05/2023, phương hướng, 
 nhiệm vụ tháng 06/2023 theo chức năng, nhiệm vụ Sở Kế hoạch và Đầu tư 

 

Căn cứ Kế hoạch số 56/KH-TCTTKĐA ngày 23/2/2023 của tổ công tác 
TKĐA 06/CP của UBND tỉnh về việc triển khai, thực hiện Đề án phát triển ứng 

dụng dữ liệu dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia 
năm 2023. Theo đó, căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao, Tổ công tác triển khai 
Đề án 06/CP Sở Kế hoạch và Đầu tư báo cáo kết quả triển khai thực hiện như sau: 

I. CÔNG TÁC TỔ CHỨC TRIỂN KHAI, THỰC HIỆN  

1. Về việc Ban hành Kế hoạch và Thành lập Tổ công tác triển khai Đề án 

06/CP theo quy định. 

Trong tháng 4/2023, đơn vị đã ban hành Quy chế quy định chức năng, nhiệm 

vụ hoạt động của Tổ công tác triển khai Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân 
cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022-

2025, tầm nhìn đến năm 2030 tại Quyết định số 1039/QĐ-SKHĐT ngày 
26/4/2023.  

2. Công tác tham mưu, ban hành các văn bản tổ chức triển khai các nhiệm vụ 
được giao:  

Tổ công tác phối hợp Văn phòng Sở triển khai đến CCVCNLĐ trong cơ quan 
việc tải ứng dụng VNeID và đăng ký tài khoản định danh mức 1, 2 đạt 100% đã 
thực hiện thành công. 

Sở Kế hoạch và Đầu tư đã gửi Bộ Kế hoạch và Đầu tư công văn số 
1021/SKHĐT-VP ngày 25/4/2023 về việc hỗ trợ hướng dân khai thác dữ liệu được 

kết nối, chia sẻ giữa cơ sở dữ liệu quốc gia về doanh ngiệp với cơ sở dữ liệu quốc 
gia về dân cư, hệ thống định danh và xác thực điện tử tuy nhiên Bộ Kế hoạch và 

Đầu tư chưa có văn bản chỉ đạo hướng dẫn, chưa liên lạc được với đầu mối chia sẻ 
dữ liệu. 

Việc kết nối, chia sẻ dữ liệu cấp Bộ chưa có hướng dẫn triển khai cụ thể để 
thực hiện. Do đó, hiện nay đơn vị chưa triển khai việc khai thác dữ liệu dân cư vào 

việc đơn giản hóa giải quyết thủ tục hành chính cho người dân, doanh nghiệp. 

3. Công tác tuyên truyền, quán triệt 

Việc tổ chức, triển khai Công văn số 2500/UBND-NC của UBND tỉnh về 
công tác tuyên truyền, Sở đã đăng tải thông tin về hướng dẫn cài đặt App VneID và 



những lợi ích đối với người dân, doanh nghiệp trên Website của Sở Kế hoạch và 

Đầu tư. 

Ngoài ra, tuyên truyền các nội dung triển khai đề án 06/CP của tỉnh, của đơn 

vị qua kênh nhóm ZALO Sở và Website của Sở. 

Cử công chức, viên chức tham gia lớp tập huấn hướng dẫn tra cứu thông tin 

Công dân trên cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư nhằm nắm bắt kịp thời các nội 
dung triển khai để áp dụng vào thực tiễn công việc. 

II. KẾT QUẢ THỰC HIỆN CÁC CHỈ TIÊU, NHIỆM VỤ ĐƯỢC GIAO 

1. Kết quả giải quyết các dịch vụ công khác và số hóa kết quả giải quyết thủ 
tục hành chính  

- Số thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền quản lý và giải quyết của ngành Kế 
hoạch và Đầu tư: Tổng số: 139 thủ tục đạt ở mức độ 4. 

- Các DVC khác ngoài 25 DVC thiết yếu: 139 thủ tục. 

- Tổng số hồ sơ DVC đã tiếp nhận và giải quyết từ 15/4/2023 – 15/5/2023: 

540 hồ sơ. 

- Số hóa kết quả giải quyết TTHC trong kỳ báo cáo đạt 100%. 

- Số hóa kết quả giải quyết TTHC từ 01/6/2022 trở về trước: Tổng số hồ sơ số 
hóa: 13.146 hồ sơ. 

- Khó khăn, vướng mắc, kiến nghị đề xuất: Không có. 

2. Kết quả triển khai kết nối, chia sẻ giữa Cơ sở dữ liệu quốc gia khác; Cơ sở 
dữ liệu chuyên ngành với cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư: 

Cơ sở dữ liệu quốc gia về đăng ký doanh nghiệp là do Bộ Kế hoạch và Đầu tư 
triển khai kết nối, chia sẻ với Bộ Công an, Sở Kế hoạch và Đầu tư chỉ là đơn vị 

thực hiện sau khi các cơ sở dữ liệu được chia sẻ, kết nối. Hiện nay việc kết nối, 
chia sẻ này chưa có hướng dẫn triển khai thực hiện tại tỉnh. 

- Khó khăn, vướng mắc, kiến nghị đề xuất: Để triển khai sớm việc đơn giản 
hóa thủ tục hành chính giải quyết thủ tục hành chính cho người dân, doanh nghiệp, 

đề nghị Bộ Công an, Bộ Kế hoạch và Đầu tư sớm triển khai đến các tỉnh việc tập 
huấn sử dụng cơ sở dữ liệu Quốc gia về dân cư để phục vụ giải quyết TTHC về 

đăng ký doanh nghiệp. 

III. NHẬN XÉT, ĐÁNH GIÁ 

Việc triển khai kết nối, chia sẻ cơ sở dữ liệu dân cư của cấp Bộ cần có hướng 
dẫn, hỗ trợ thông tin cho địa phương biết về tiến độ kết nối chia sẻ dữ liệu quốc gia 

về doanh nghiệp với cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư, hệ thống định danh xác thực 
điện tử Cổng dịch vụ công các cấp. 

Về phía Sở Kế hoạch và Đầu tư luôn bố trí sẵn sàng nguồn nhân lực để thực 

hiện việc sử dụng, kế thừa cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư để giải quyết thủ tục 
hành chính về đăng ký doanh nghiệp. 



IV. PHƯƠNG HƯỚNG NHIỆM VỤ 

1. Tập huấn CCVC biết khai thác, sử dụng CSDL quốc gia về dân cư để áp 
dụng, kế thừa kết quả giải quyết TTHC phục vụ giải quyết TTHC về đăng ký 

doanh nghiệp. 

2. Theo dõi, báo cáo kết quả thực hiện Đề án 06/CP thuộc lĩnh vực phụ trách 

theo quy định.  

3. Tiếp tục triển khai các tính năng của chip điện tử gắn trên thẻ CCCD và 
ứng dụng VNeID đến với CCVCNLĐ trong cơ quan. 

4. Tổ chức rà soát, đơn giản hóa TTHC về đăng ký doanh nghiệp khi các bộ 
ngành đã triển khai tập huấn việc khai thác, sử dụng CSDL về dân cư để phục vụ 

giải quyết TTHC về đăng ký doanh nghiệp. 

V. KIẾN NGHỊ ĐỀ XUẤT  

Bộ Kế hoạch và Đầu tư cần có hướng dẫn Sở Kế hoạch và Đầu tư sử dụng và 
khai thác dữ liệu được chia sẻ phục vụ trong quá trình giải quyết thủ tục hành 

chính cho người dân và doanh nghiệp, làm cơ sở thực hiện rà soát, đơn giản hóa 
thủ tục hành chính về đăng ký doanh nghiệp. 

Trên đây là báo cáo kết quả triển khai, thực hiện Đề án 06/CP tháng 5 năm 
2023 và phương hướng, nhiệm vụ tháng 6 năm 2023, Tổ công tác Đề án 06/CP Sở 

Kế hoạch và Đầu tư báo cáo UBND tỉnh (qua Công an tỉnh) biết, tổng hợp./.  

 

Nơi nhận: 
- Văn phòng UBND tỉnh; 
- Công an tỉnh (phòng PC06); 
- Lưu: VT, VP (Huy). 

TM. TỔ CÔNG TÁC 
KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 
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